
UCHWAŁA NR XLII/274/18
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie określenia zasad związanych
z zapewnieniem bezpłatnego transportu i opieki w czasie przejazdu do szkoły i przedszkola uczniom

zamieszkałym na terenie gminy Lasowice Wielkie

Na podstawie art. 18 ust. 2 punkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2018 r.,  poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 7, art. 39 ust. 3 punkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo  
oświatowe (t.j Dz.U. 2018 r., poz. 996 z późn. zm.), art. 349, art. 350 i art. 351 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 roku - przepisy  wprowadzające ustawę – Prawo  oświatowe (Dz. U. z 2017 roku, poz. 60, ze zm.), 
uchwala  się co  następuje:

§ 1. 1. Zapewnia  się prawo do  bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu  środkami komunikacji  
publicznej do i z przedszkola,  prowadzonych  przez  gminę:

- dzieciom  uczęszczającym do publicznych przedszkoli wchodzących w skład zespołów:  Gimnazjalno - 
Szkolno - Przedszkolnego w Lasowicach Wielkich i  Gimnazjalno Szkolno - Przedszkolnego 
w Chocianowicach,  zamieszkałym na terenie gminy  Lasowice Wielkie, jeżeli droga dziecka z miejsca 
zamieszkania do  miejsca realizacji wychowania przedszkolnego nie przekracza 3 kilometrów.

2. Zapewnia  się prawo do  bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu  środkami komunikacji  
publicznej do i z przedszkola,  prowadzonych  przez  gminę: dzieciom  uczęszczającym do publicznych 
przedszkoli wchodzących w skład zespołów:  Gimnazjalno - Szkolno - Przedszkolnego w Lasowicach Wielkich 
i  Gimnazjalno Szkolno - Przedszkolnego w Chocianowicach, zamieszkałym poza  gminą Lasowice Wielkie, 
które ze względu na bliskie sąsiedztwo  z gminą Lasowice Wielkie uczęszczają do publicznych przedszkoli 
wchodzących w skład zespołów, o których mowa powyżej.

§ 2. 1.  Zamieszkałym na terenie gminy  Lasowice Wielkie uczniom  szkoły, w obwodzie której dziecko 
mieszka, zapewnia  się prawo do  bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu  środkami komunikacji 
publicznej do i ze  szkół podstawowych wchodzących w skład zespołów: Gimnazjalno - Szkolno - 
Przedszkolnego w Lasowicach Wielkich i  Gimnazjalno Szkolno - Przedszkolnego w Chocianowicach, 
prowadzonych przez gminę, jeżeli odległość z miejsca zamieszkania do  szkoły nie przekracza:

1) 3 kilometrów dla uczniów klas I – IV  szkoły podstawowej;

2) 4 kilometrów dla uczniów klas V – VIII  szkoły podstawowej;

3) 4 kilometrów dla uczniów klas gimnazjalnych w roku szkolnym  2018/2019.

2. Zamieszkałym poza terenem gminy  Lasowice Wielkie uczniom  szkół podstawowych, zapewnia  się 
prawo do  bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu  środkami komunikacji publicznej do i ze  szkół 
podstawowych wchodzących w skład zespołów: Gimnazjalno - Szkolno - Przedszkolnego w Lasowicach 
Wielkich i  Gimnazjalno Szkolno - Przedszkolnego w Chocianowicach,  którzy  ze względu na bliskie 
sąsiedztwo  z gminą Lasowice Wielkie   uczęszczają do placówek oświatowych, o których mowa powyżej.

§ 3. Wykonanie  uchwały powierza  się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie.

Id: 093C6146-078F-4199-8595-C471A02F2025. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega  ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w  życie 
po  upływie 14 dni od daty jej  ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Rajmund Kinder

Id: 093C6146-078F-4199-8595-C471A02F2025. Podpisany Strona 2




